Ly -

AKT  THEMELIMI Jig
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Shoqérisé Tregtare “NIEM™ SHPK ' -
(Shoqéri me pérgjegjesi té kufizuar) \\,;

Sot né daté 13. 02. 2004 ne themeluesit :

1. z. Armandi Kambo, i biri i Bariqit, i dt.lindjes 18.05.1975, shtetas shgqiptar,
lindur né Bitinckeé, banues né Bitinckeé - Bilisht, mbajtés i pasaportés me Nr. Z
0728720 dhe,

2. z. Thanas Begqirllari, i biri i Hakiut, i dt.lindjes 03.06.1953, shtetas shqiptar,
lindur né Kug i Zi, banues né Kug i Zi - Kor¢é, mbajtés i pasaportés me Nr.
1861447

mbéshtetur né Ligjin Nr. 7638 date 19.11.1992 "Per Shoqérite Tregtare” vendosém té
zhvillojmé veprimtari ekonomike private duke destinuar pasuri tona personale né
formén e njé shoqérie tregtare té organizuar si shoqéri me pérgjegjesi té kufizuar.

NENI 1
Themeluesit krijojné njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar, e cila do té mbajé
emértimin “NIEM” SHPK

NENI 2
Shoqéria me pérgjegjesi té kufizuar e lartpérmendur éshté Person Juridik me seli né
Bitincké - Bilisht.
Me vendim Asamblesé sé Ortakéve shoqéria mund t& hapé degé, filiale ose pérfaqési,
apo mund té jeté pjesemarrese ne nje shoqgeri te dyte apo kontrolluese ne nje shoqgeri
fHeter ne gjithe territorin e Republikes se Shqiperise dhe jashte saj.

NENI 3

Shogéria tregtare “NIEM” SHPK ka si objekt te veprimtarise se saj:
Zbatim i punimeve té ndértimit :
Kat. I — Punime dheu, sistemime, tarracime terrenesh etj
Kat. 2 - Prodhim té materialeve té ndértimit : inerte, rere, cakull, mermer,

Elemente té parafabrikuar, betoni e b/armeje, té pararendur dhe

Armocementi.

Prodhime druri, metalike, plastike, etj. pér dyer, dritare, kallépe etj.
Kat. 3 — Ndertime civile, ushtarake dhe ekonomike
Kat. 4/a ~ Ndértim rruge kat. V, IV.

4/b —~ Ndértim rruge kat. III, II, 1.
4/c - veshje me asfaltobeton té rrugéve (ndértim mbishtrese) si dhe sistemim ¢
asfaltim sheshe.
Kat. 6/a — Ndértim vepra arti rrugore dhe hekurudhore deri 10 m.
Kat. 8 b - Ndértim ujésjellsa dhe kanalizime
C - Ndértime vepra kullimi, ujitje toke e impjante vaditése.
G - Punime mbrojtje dhe sistemi hidraulik.
Kat. 10/a — rikonstruksione godinash civile, ushtarake e ekonomike, veshje
fasadash etj.

Kat. 14/d — Mirémbajtje dhe zhvillimi i dekorit né mjediset urbane.
Import - Eksport, prodhim, transport, tregétim té materialeve té ndryshme pér
ndértime si dhe shérbime té lidhura me aktivitetin e ndértimit té€ objekteve té
karakterit publik e privat, industrial, bujqésor, tregtar, ushqimor, té shérbimeve etj,



 Import — Eksport, prodhim, transport, tregétim i artikujve té ndryshém industrialé,
.. konfeksione, paisjeve elektro-shtépijake, elektronike, hidrosanitare, hidraulike,
. “elektrike, kancelarie - shkollore, i artikujve ushqimoré, medikamenteve, paisjeve
. to .-E_ieksore, etj.
‘ ' ' port — Eksport, transport, tregétim té& produkteve bujgésore e blegtorale, fruta -
3/perime, produkte té detit, bimé medicinale, eterovajore, prodhime kozmetike,
- detergjenté etj.
T Hapje dhe shfrytézim hotelesh, baresh, restorantesh, diskoteka, géndra pushimi e
kurative.
Autoservis pér automjete té kategorive té ndryshme, pér traktoré , autokombanja si
dhe tregétim té pjeséve té tyre , tregétim me pakicé té karburantit e nénprodukteve té
tij.
Import-eksport, transport, prodhim, tregétim pér té tretét me materialin e vet ose té
porositesit.(Fason)

NENI 4
Pér plotésimin e objektit té saj shogéria mund té realizojé lidhjen e kontratave,
marréveshjeve, ortakérive, shogérive té pérbashkéta apo forma té tjera t€ lejuara nga
legjislacioni shqiptar, me persona fiziké dhe juridiké, shqiptaré ose t& huaj, pér té
realizuar veprimtari t& ndryshme qé jané t& nevojshme dhe me interes pér Shogériné.

NENI 5
Objekti, veprimtaria e kesaj shogerie me pergjegjesi te kufizuar, organizimi si dhe
marredheniet e saj ne qarkullimin civil me shtetas shqiptare apo te huaj, me persona
juridike private e publike vendas apo te huaj percaktohen ne statutin e shogerise dhe
rregullohen nga legjislacioni ne fuqi i Republikes se Shqiperise.

NENI 6
Shoqéria tregtare “NIEM” SHPK do te filloje veprimtarine e vet tregtare me njé
kapital themeltar prej 100.000 lek.
Pjesémarrja né kapitalin themeltar té shogerise tregtare “NIEM™ SHPK pérbéhet nga
kontributet e méposhtme :
1. z. Armandi Kambo kontribuon me 350.000 leké duke zotéruar SO % t€ kapitalit
themeltar
2. z. Thanas Begirllari me 50.000 leké duke zotéruar 50 % té kapitalit themeltar
Kapitali themeltar i Shoqérisé éshté i ndaré né 100 pjesé me vierg nominale 1.000
leké secila, t& renditura sipas numrit té serisé nga 1 deri né 100
N& bazé té kontributeve t& lartpérmendura :
z. Armandi Kambo, zotéron50 pjesé té kapitalit themeltar té renditura nga numri i
serisé 1 deri né numrin e serisé 50.
z. Thanas Begirllari, zotéron 50 pjesé t& kapitalit themeltar t& renditura nga numri i
serisé 51 deri né numrin e seris€ 100,
Pjeset e kapitali themeltar t& shoqgérise jané térésisht t& nénshkruara dhe t€ shlyera nga
ortakét.

NENI 7
Kapitali i shogérisé me pergjegjesi te kufizuar “NIEM” SHPK sipas nenit 6 té kétij akti
pérfagéson kapitalin pér themelimin e shoqérisé tregtare.
Kapitali i nevojshem per veprimtarine ekonomike e tregtare te kesaj shoqerie do te
trajtohet si kapital investues.

NENI 8

Shoqéria tregtare “NIEM” SHPK  fiton personalitet juridik pas regjistrimit te saj ne
Gjykaten e Shkalles Pare Tirane.
Shogéria tregtare “NIEM ” SHPK gézon personalitet juridik shqiptar



NENI 9
Shogéria do t& ushtrojé aktivitetin e saj me afat té€ papércaktuar.

coo NENI 10
¢ v b Né mbéshtetje t€ Ligies "Per Kontabilitetin" pasqyrohet fondi themeltar ku shénohen
’ } kapitalet e véna prej ortakéve né bazé t& nenit 6 té kétij Akti
~ Fondet né investime nénshkruhen né raport me vlerén e tyre dhe do t'i pérgjigien
fazés sé aktivitetit sipas vendimit te Asamblesé dhe legjislacionit

NENI 11
Shoqgéria pérgjigiet pér detyrimet e veta me fondet e saj.

NENI 12

Té drejtat e detyrimet e ortakéve themelues:

té shiyeje kapitalin themeltar te shogerise per pjesen takuese sipas nenit 6 te
Aktit te Themelirnit,

té marre pjese ne drejtimin e kesaj shogerie

té marre pjese ne ndarjen e fitimit te shogerise ne perputhje me statutin e saj

té marre pjesen perkatese ne pasurine e shogerise me pushimin e aktivitetit
te saj

te pergjigjet per detyrimet e shoqerise ne kufijt e kapitalit te investuar ne kete
shogeri.

té veproje me inisiative per realizimin e sukseshem te veprimtarise se kesaj
shogerie me pergjegjesi te kufizuar sipas percaktimeve te bera ne statut

NENI 13
Ortakét themelues do té ndajné fitimin, né raport me pjesét zotéruese né kapitalin
themeltar, qé do té rezultoje nga aktiviteti i shoqgerise tregtare, pas likujdimit te
taksave dhe tatimeve e gjithe shpenzimeve te tjera.

NENI 14
Té gjithé personat gé do té punesohen prane kesaj shoqerie tregtare, punesimi i tyre
do te behet mbi bazen e nje kontrate te vecante ne te cilen do te percaktohen te
drejtat e detyrimet ligjore te seciles pale si dhe paga mujore ne mbeshtetje te
legjislacionit shgiptar qge rregullon marredheniet e punes.

NENI 15
Organizimi dhe drejtimi i shoqerise tregetare do te behet sipas statutit te saj
mbeshtetur ne dispozitat ligjore ge rregullojne shoqerite tregtare me pergjegiesi te
kufizuar.

NENI 16
Pér mosmarréveshjet ge nuk do t& mund té zgjidhen me mirekuptim kompetente do
te jeté Giykata e Shkalies Pare Tirané.

NENI 17
Ky Akt Themelimi pérpilochet ne 4 (katér) ekzemplare origjinale, né gjuhén shqipe,
me vleré té njéjté ligjore.

Ortakét Themelues
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G - Punime mbrojtje dhe sistemi hidraulik.
: Kat. 10/a - rikonstruksione godinash civile, ushtarake e ekonomike, veshje
fasadash etj.
- Kat. 14/d - Mirémbajtje dhe zhvillimi i dekorit né mjediset urbane.
- Import — Eksport, prodhim, transport, tregétim t€ materialeve t&é ndryshme pér
dértime si dhe shérbime té lidhura me aktivitetin e ndértimit t& objekteve té karakterit
blik e privat, industrial, bujqésor, tregtar, ushqimeor, t& shérbimeve etj,
port — Eksport, prodhim, transport, tregétim i artikujve t& ndryshém industrialé,
eksione, paisjeve elektro-shtépijake, elektronike, hidrosanitare, hidraulike,
. Y ike, kancelarie - shkollore, i artikujve ushgimoré, medikamenteve, paisjeve
H Sadty x?ﬁeksore, etj.
ot f;b mport - Eksport, transport, tregétim té produkteve bujqésore e blegtorale, fruta -
~~.Z-“ perime, produkte té detit, bimé medicinale, eterovajore, prodhime kozmetike,
detergjenté etj.
Hapje dhe shfrytézim hotelesh, baresh, restorantesh, diskoteka, géndra pushimi e
kurative,
Autoservis pér automjete té kategorive té ndryshme, pér traktoré , autokombanja si dhe
tregétim € pjeséve 1€ tyre , tregétim me pakicé té karburantit e nénprodukteve té tij.
Import-eksport, transport, prodhim, tregétim pér té tretét me materialin e vet ose té
porositesit. (Fason)

NENI 6
Pér plotésimin e objektit té saj shoqéria mund t& realizojé lidhjen e kontratave,
marréveshjeve, ortakérive, shoqérive té pérbashkéta apo forma té tjera té lejuara nga
legjislacioni shqiptar, me persona fiziké dhe juridiké publik apo privat, shqiptaré ose té
huaj, pér té realizuar veprimtari t& ndryshme qé jané té nevojshme dhe me interes pér
Shogériné.

NENI 7
Shogeria tregtare “NIEM” SHPK fiton personalitet juridik nga dita e regjistrimit te saj ne
Giykaten e Shkalles Pare Tirane ne Regjistrin Tregtar prane kesaj Gjykate.
Ndryshimet e shoqérisé duke pérfshiré edhe pércaktime t&é mévonshme né lidhje me
kohézgjatien e aktivitetit té shoqérisé tregtare nuk sjellin si pasojé krijimin e njé
personaliteti juridik t& 1,

NENI 8

Kohézgjatja

Shoqeria tregtare “NIEM” SHPK do te permbushe objektin e veprimtarise se vet me nje
afat te pacaktuar. .

NENI 9
Shogeria tregtare “NIEM” SHPK nuk pergjigiet per detyrimet qe rrjedhin nga
veprimtaria ekonomike-tregtare apo industriale ge secili ortak zhvillon ne menyre te
pavarur prej saj.
Ortaket e shoqerisé marrin persiper te paguajne pjeset ge u takojne nga humbjet e
aktivitetit tregetar ne kete shoqeri

NENI 10

Kapitall
Shogéria tregtare “NIEM™ SHPK do te filloje veprimtarine e vet tregtare me nje kapital
themeltar prej 100.000 lek.

Pjesemarrja ne kapitalin themeltar te shoqerise tregtare “NIEM” SHPK pérbéhet nga
kontributet e méposhtme :
1. z. Armandi Kambo, kontribuon me 50.000 leké duke zotéruar 50 % té kapitalit
themeltar
2. z. Thanas Begirllari, kontribuon me 50.000 leké duke zotéruar 50 % té& kapitalit
themeltar

NENI 11
Kapitali themeltar i Shoqérisé éshté i ndaré né 100 pjesé me vleré
secila, té renditura sipas numrit té serisé nga 1 né 100
Né bazé té kontributeve t& lartpérmendura :

minale 1.000 leké




1. z. Armandi Kambo, ka 50 pjesé té kapitalit themeltar té renditura nga numri i serisé 1
deri né numrin e serisgé 50.

2. z. Thanas Beqirllari, ka 50 pjesé té kapitalit themeltar t& renditura nga numri i serisé
51 deri né numrin e serisé 100,

Pjeset e kapitali themeltar t& shogérise jané térésisht t& nénshkruara dhe té shlyera nga

NENI 12
8 t& kapitalit themeltar té shoqérise tregtare fitimi do té ndahet né menyré té
ar nga Ligja dhe né Nenet 6 e 13 té& Aktit t€ Themelimit.

g
5 NENI 13

_‘Bigift e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ne rruge trashegimie. Ato jane
#fisht te transferueshme edhe ne rast ndarje pasurore midis bashkeshorteve si dhe

ndermjet pasardhesve dhe paraardhesve.

NENI 14
Transferimi i pjeseve te kapitalit themeltar me trashegimi ose brenda familjes
personave perfitues do te behet pasi ata te pranojne permbajtjen e statutit te kesaj
shoqerie tregtare megjithe ndryshimet qe ai mund te kete pesuar deri ne momentin ge
keto pjese te kapitalit themeltar behen te transferueshme.

NENI 15
Ne rast mos pranimi pjeset e kapitalit themeltar mund tu transferohen personave te
irete ge nuk bejne pjese ne shoqgeri vetem me miratimin e shumicés qé pérfagésojné té
paktén % e pjeséve té kapitalit themeltar ose shihet mundesia e blerjes se tyre nga
shogeria.
NENI 16
Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ndermjet ortakeve te kesaj
shoqerie tregtare.
NENI 17 _
Zmadhimi ose zvogélimi i kapitalit themeltar me ane te kontributeve me para dhe ne
natyre behet me miratimin e Asamblesé sé Ortakéve mbi bazen e nje projekti te
paragitur nga eksperti kontabel i autorizuar dhe me kerkesen qofté edhe té njerit prej
ortalzéve.
KREU I DYTE
Ortakéria
NENI 18
Ortakéria per shoqérine tregtare “NIEM” SHPK krijohet dhe mbeshtet ne Aktin e
Themelimit te kesaj shogerie dhe ne Ligj.

NENI 19
Votat e ortakéve kané vleré pmporcmnale me pjesén e tyre né kapitalin e shoqgérisé.
Cdo kuoté ka té drejtén e njé vote.
Ortaku mund té pérfaqésohet né Asamble népérmjet njé ortaku tjetér ose népérmjet njé
pérfagésuesi, duke u pajisur kéta me prokuré té posagme dhe t€ marrin vendime pér
ato c¢éshtje qé diskutohen né mbledhjen pér té cilén kané marré té drejtén e
perfaqésimit.
Ortaku ne kete shoqgeri tregtare nuk mund te ngarkoje nje mandatmbajtes te votoje ne
emer te nje pjese te kapitalit te tij themeltar duke votuar ai vete ne emer te pjeses tjeter
te kapitalit te tij themeltar.

NENI 20
Ortaku i shogerise tregtare “NIEM” SHPK gézon te gjitha te drejtat dhe detyrimet ge
pasqyrohen ne legjislacionin e Republikes se Shqiperise.

NENI 21
Cdo Ortak merr persiper, per plotesimin e suksesshem te ob_]ekt:lt te kesaj shogerie
tregtare, te vere ne dispozicion aftesite e tij tekniko-organizative si dhe te ndjeke
vijueshmerine e shoqerise personalisht apo edhe nepermjet nje perfaqesuesi ligjor sipas

rraonilave ta lratii Qtatnit

i
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KREU I TRETE

Organizimi i shoqérisé tregtare
NENI 22
Shoqéria tregtare “NIEM” SHPK ka si struktura drejtuese :
Asamblené e Ortakéve
ANministratorin.

©As) me vendim té Asamblesé sé Ortakéve mund té krijojé organe administrative té

NENI 23

aﬁ\Asambieja e Ortakéve &shté organi mé i larté vendimmarrés i shogérisé.

Né pérbérje té saj pérfshihen ortakét e shoqérisé, pamvarésisht nga pjesa zotéruese né
kapitalin e shoqérisé.

Asambleja e ortakeve thirret nga Administratori, eksperti kontabel i autorizuar ose nga
ortaket te cilet zoterojne te pakten 1/10 e kapitalit themeltar te shoqgerise

Asambleja e ortakeve te shogerise tregetare “NIEM” SHPK. thirret te pakten nje here ne
vit.

Lajmerimi behet me leter rekomande ose me telegram me lajmerim marrje te pakten 15
dite para mbledhjes se Asambles. Lajmerimi, si rregull, duhet te behet nga
Administratori dhe duhet te permbaje rendin e dites.

Mospjesemarrja e ortakut te lajmeruar duhet te pasohet me njoftimin urgjent te
shkaqeve te mosparagitjes dhe njoftimin e administratorit per daten ¢ mundshme te
paragqitjes. Me kete rast duhet te respektohet afati i percaktuar ne paragrafin e peste te
ketij neni.

Mosparagitja pa shkage te arsyeshme e ortakut te thirrur perben shkelje te rende te
detyrave te ortakut te percaktuara ne Aktin e Themelimit

Vendimet e saj sipas karakterit dhe rendesise merren me shumice te zakonshme,
shumice absolute, me shumice me te larte se %, ne baze te kriterit te shumices se
dyfishte apo me unanimitet.

Cdo klauzole e kundert eshte e pavlefshme ne kete rast.

NENI 24

Kompetencat € Asamblesé sé Ortakeve:

e Vendos pér politikén afariste té shogérisé dhe pércakton fushat konkrete t&
veprimtarisé sé saj
Te hartoje e miratoje ndryshimet ne Statut
Te miratoje bilancin vjetor te shogerise
Te vendose per zmadhimin apo zvogelimin e kapitalit themltar te shoqerise
Te emeroje dhe shkarkoje Administratorin e shogerise
Te shpalle prishjen, likujdimin dhe falimentimin e shoqerise
Te shprehet per kohezgjatjen e shoqerise
Te miratoje marreveshjet arritura ne garkullimin civil te saj
Te miratoje strukturat e shoqerise etj.
Cdo vendim tjeter ge i njihet nga ligji, Akti i Themelimit dhe Statutit te
shoqerise.
Proces verbalet ¢ mbledhjeve ruhen ne seline ¢ shogerise

NENI 25
Administrimi i shoqerise “NIEM” SHPK kryhet nga Administratori/rét i/t€ eméruar
nga Asambleja. Administratori/ Administratoret mund te jene persona fiziké jashte
shoqérisé ose dhe nga ortakét.
Administratorét e paré té eméruar nga Asambleja themeluese jané z. Armandi Kambo
dhe z. Thanas Beqirllari

NENI 26
Kompetencat e administratorit/réve jané :
e Té& mbikqyré dhe té kontrollojé gjithé veprimtariné e shogdérisé



e Té vendosé pér problemet gé i lindin shogérisé né periudhén midis dy
. mbledhjeve té Asamblesé né zbatim té deryrave t& saj
» Té pérfagésojé shogériné né marrédhéniet e saj me t€ tretét, né administratén
publike e né organet gjyqésore

' » Té emérojé prané shoqérisé personelin e domosdoshém qé i nevojitet asaj né
. = pérmbushjen e aktivitetit tregétar ¢ ekonomik
JB = « Té parages pér miratim Asamblese sé Ortakéve strukturén e brendshme
S8 organizative té shoqérisé me emra pérkatés dhe te pérmbushé t& gjitha
‘A detyrimet ligjore q& rrjedhin nga legjislacioni i punes i Republikés sé

Shqipérisé.

Té testojé aftésité e punonjésve né administraté

Té thérrasé Asamblené e Ortakéve dhe t& propozojé ¢éshtijet qé duhen
analizuar

T& hartojé objektivat e shoqérisé pér ¢do vit pasues dhe té vendosé e té ndjeké
realizimin e detyrave té iéna nga Asambleja

Té informojé me shkrim ortakét pér ¢do problem qé i kerkohet prej tyre né
konformitet me ligiin

e Té hartoje planet e llogarive ekonomike e ti parages ato per miratim né
asamble

T"a pergjigiet me shkrim kerkesave te se njejtes natyre te bera nga ortaket
Si dhe ¢do detyré té njohur e t& pércaktuar né lig

Ata, vegmas njeri — tjetrit, mund té ushtrojné kompetencat e parashikuara né
kété nen dhe né ligj, duke ruajtur secili t& drejtén t& mos kundérshtohet pér
cdo operacion, para se ky té keté pérfunduar.

NENI 27
Administratorét jané pérgjegjes individualisht sipas rastit ndaj vete shoqgérise ose ndaj
té tretéve pér shkelje te legjislacionit, per shkelje te statutit apo per faje te kryera gjate
administrimit te shoqgérisé.

NENI 28
Shoqgéria tregtare “NIEM” SHPK emeron eksperte kontabel te autorizuar. Emerimi
kryhet nga Asambleja me unanimitet té ortakéve.
Per kompetencat, detyrimet, pergjegjesite, zevendeshueshmerine, terheqjen, shkarkimin
dhe shperblimin e ekspertit kontabel te autorizuar zbatohet legjislacioni shqiptar ne
fuqi.

NENI 29
Aktiviteti financiar i shogerise do te mbyllet me 31 Dhjetor te cdo viti dhe bilanci,
llogarité vjetore, do te miratohet/en brenda tre muajve te vitit ne vazhdim.
Perjashtimisht nga kjo, viti i paré financiar fillon ditén e rregjistrimit té shoqgérisé si
person juridik

NENI 30
Shogéria krijon fondin rezerve dhe fondet e tjera te vecanta te financimit per zhvillimin
ekonomik, tregetar, pér krijimin e valutes etj.
Pérbérja e kapitalit te shogérise, fondet e krijimit te saj si dhe perdorimi e rregullimi i
¢do fondi te vecante percaktohen nga organi administrativ sipas te drejtave dhe
detyrave te percalktuara ne statut.
Te ardhurat e pergjithshme te shogerise dhe ne pergjithesi ¢do operacion financiar i saj
do te pasqyrohen ne kontabilitetin e shogerise sipas legjislacionit ne fuqi dhe ne
mbéshtetje te akteve perkatese te rrjedhura prej tij.
Te ardhurat neto ge do te rezultojne nga bilanci i miratuar nga Asambleja e Ortakeve do
te shpérndahen si vijon : 5 % pér fondin rezervé, deri sa ky fond t& arrijé 1/5 e kapitalit
themeltar; pjesa tjetér ndahet midis ortakeve te kesaj shogerie ne raport me
pjesémartjen e tyre né kapitalin themeltar.

NENI 31
Pasurite e shoqerise vleresohen ne Monedhe shqiptare.
Shogeria tregtare “NIEM” SHPK eshte pronare e pasurise se saj, te cilen e gerdor dhe e
disponon ate ne emer te saj ne perputhje me geilim dhe objektin e vegrimtarise se

C’é ¢



Shogeria eshte e lire te bleje dhe te shfrytezoje te drejta te tjera materiale ne perputhje
me legjislacionin perkates shqiptar. )
Te gjitha shpenzimet per ushtrimin e aktivitetit tregtar, asistence teknike e juridike
paguhen nga fondet e shogerise.

_ KREU I KATERT

3 Bashkimi dhe ndarja e shogerise
N NENI 32
A eria tregtare “NIEM” SHPK me ane te bashkimit mund t'i kaloje trashégiming e saj
A niflhogérie ekzistuese ose njé shogérie té re qé ato themelojne.
" Bjghashtu me ane te ndarjes ajo mund ti kaloje trashegimine e saj disa shogerive te

ekzistuese ose disa shoqgerive te reja.

NENI 33
Ne rast se operacioni perfshin krijimin e shogerive te reja secila prej tyre themelohet
sipas rregullave ge i perkasin formes se shoqgerise ge do te krijohet.

NENI 34
Transferimi i plote i aktivit te shogerise apo kontributi ne aktiv te nje shoqerie tjeter,
vecanerisht me ane te procesit te bashkimit duhet te autorizohet me pelgimin unanim
té ortakéve. :
KREU I PESTE
Prishja dhe Likujdimi | shogerise

NENI 35
Shogqeria tregtare “NIEM” SHPK  prishet kur:

o Ortakét nuk respektojné te drejtat e detyrimet e percaktuara ne Aktin e
Themelimit dhe ne kete Statut.

s Veprimtaria e shoqgerise perben shkelje te renda te aktit te themelimit, te
statutit e té& ligjit.

» Kur Asambleja e Ortakéve refuzon marrjen e vendimeve té domosdoshme pér
ecuriné e shoqérisé né pérputhje me objektin e saj dhe rregullat e pércaktuara
né Statut e né ligj mbas dy lajmerimeve radhazi dhe ¢mohet pamundesia e
permbushjes se objektit te shogerise
Shogeria nuk prishet kur vdes njé prej ortakéve
Shogeria nuk prishet kur falimenton ose shfaq paaftesi njé prej ortakéve.
Shogeria prishet me vendim te Gjykates

NENI 36
Likujdimi i shoqerise tregtare “NIEM” SHPK vendoset nga Asambleja e Ortakéve kur:
¢ plotesohet gellimi per te cilin eshte krijuar kjo shogeri tregtare
» kur prishet shoqeria
e me vendim té Gjykatés

NENI 37
Ne kété rast nga Asambleja e Ortakéve caktohet nje ose disa likujdues te cilit/ciléve ifa
ngarkohet ne menyre te specifikuar detyra per menyren e likujdimit.
Kur Asambleja e Ortakéve nuk formon quoriumin e duhur pér t& vendosur prishijen e
shogérisé si dhe pér caktimin e likujduesit/sve marrja e vendimit dhe caktimi i tyre,
me kerkesen e Administratorit ose ¢do personi té interesuar, b&het nga Gjykata.
Kerkesa duhet te permbaje dokumentacionin e parashikuar ne statut dhe ne Ligjin per
Shogerite tregtare,

NENI 38

Asambleja e Ortakéve thirret ne fund te procesit te likujdimit ge te vendose per bilancin
financiar perfundimtar.
Ne gofte se Asambleja nuk mund te marre vendim ose ne qofte se nuk pranon te
miratoje Hogarite e likujduesit vendimi merret nga Gjykata me Merkesen e likujduesit
ose te cdo personi te interesuar.



Dispozita t& fundit
NENI 39
Te gjitha mosmarreveshjeve e mundshme zgjidhen me mirekuptim.
Newgrastet kur mosmarreveshjet nuk mund te zgjidhen me mirekuptim apo ne rruge
e&éﬁh‘aﬁve kompetente per zgjidhjen e tyre eshte Gjykata e Shkalles Pare Korgé
N - L]

4o NENI 40
Mc gl personat ge do té punesohen prane kesaj shogerie tregtare, punesimii tyre do
* “I:@ho mbi bazé kontrate né té cilén do te pércaktohen te drejtat dhe detyrimet ligjore
*te % s pale si dhe paga mujore ne mbeshtetje te legjislacionit shqiptar ne kete fushe.

eeer”’ NENI 41
Pér sa nuk éshté parashikuar né kété Statut do t€ aplikohet Ligji Pér Shogérité Tregtare
si dhe legjislacioni pérkatés qé i pérgjigjet objektit t& veprimtarisé sé& shoqérisé.

NENI 42
Ky statut perpilohet ne 4 (kater) ekzemplare origjinale, né gjuhén shqipe, me té njéjtat
viera ligjore dhe nénshkruhet nga ortakét mé daté 13.02.2004

Ortaké themelues
Thanas Begqirllari Armandi Kambo

%W Sepertlm’ | wmmsk
o s fll

REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMAE REVE TIRANE
Nr. Rep.
Nr. Kol.

VERTETIM

Sot, mé 13.02.2004, diten e Premte, para meje noterit Robert Kok, anéta¥ homes se
Notereve Tirané, u paraqitén personalisht : I. z. Armandi Kambo, i biri i Bariqit, i
dt.lindjes 18.05.1975, shtetas shqiptar, lindur né Bitincké, banues né Bitincké -
Bilisht, mbhajtés i pasaportés me Nr. Z 0728720 dhe, 2. z. Thanas Begqirllari, i biri i
Hakiut, i dt.lindjes 03.06.1953, shtetas shqiptar, lindur né Kug i Zi, banues né Kug¢ i Zi
- Korgé, mbajtés i pasaportés me Nr. 1861447, té dy personat madhoré, me zotési té
ploté juridike pér té vepruar, té cilét me cilésiné e ortakéve themelues té shoqérisé
tregtare “NIEM” SHPK mé deklaruan se jashté késaj zyre &shté marré dhe pérpiluar me
vullnetin e tyre té liré e t& ploté Statuti 1 shogérisé, té cilin ata e nénshkruajné aié
pérpara meje dhe uné noteri sipas ligjit vértetoj nénshkrimet e tyre,




